
Municipatidad
de Chittán Viejo-*.-

ASCIENDE A FUNCIONARIO OUE INDICA.

DECRETO N' 184 4
CHILLAN vlEJo, 31 I'IAR 2021

VISTOS: Las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO
a.

por Decreto Alcaldicio N. 1558 del 1910312021
Escalafón de Mér¡to vigente del año 2021, aprobado

b. El Decreto Alcaldic¡o N.3689 del 1411212020 que
Acepta renuncia voluntaria al cargo de Admin¡strativo Grado 12 E.M. de Doña ROSA PAVEZ tUEDINA,
producto de la aceptación a las bonificaciones de Retiro Voluntario y adicional Ley N. 21.135.

c. El Decreto Alcald¡c¡o N. 237 del L6/O2/2OOO
mediante el cual se nombra en calidad de Planta, Escalafón Administrativo a Don Carlos Bustos
Espinoza.

d. Al funcionario que se señala le asiste el
derecho a ascender y no se encuentra inhabilitado para ejercer tal derecho.

DECRETO:

l.- ASCIENDASE, a contar del 01 de Abr¡l de 202'l a Don
CARLOS DANIEL BUSTOS ESPINOZA, Rut N. 11.859.70t2, actual Administrativo Grado 13 E.M. al
cargo de ADIUIINISTRATIVO GRADO 12 É.fi., proveniente de la vacante de doña ROSA PAVEZ
MEDINA.

Administrat¡vo, provenie del As

HU NRfOÚEZ H IQUEZ
c MUNI

2.- DECLARA vacante el Grado 13
o del Funcionario Carlos Bustos Esp¡noza.

ANÓTESE, COi'UNíOUESE Y ARCHíV E

M., Escalafón

o

R
L

L

S
IP

no un¡c¡pal, Carpeta Personal, lnteresado

Dir. Administración y Finanzas r"tt. /",

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


